Né bazé té nenit 57 paragrafi 1 pika 2 dhe nenit 108 té Ligjit pér Arsim té Larté ("Gazeta
Zyrtare™ nr. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09, 115/10, 17/10, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13,
41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154 / 15 30/16 dhe 120/16) dhe Statutit te
Universitetit "Néné Tereza" né Shkup, Rektorati i Universitetit "Néné Tereza™" né Shkup, shpall:

KONKURS
pér mésimdhénésit né té gjithé titujt arsimoro-shkencor dhe bashképunétoré (asistent -
doktorant) né Fakultetin e Shkencave Teknike né pérbérje té Universitetit
""Néné Tereza™ né Shkup

A. Shpallet konkurs pér zgjedhjen e mésimdhénésve né té gjitha titujt arsimoro —shkencor dhe
bashképunétoré (asistenté - doktorant) né Fakultetin e Shkencave Teknike né pérbérje té
Universitetit “Néné Tereza” n€ Shkup.

Programi studimor: SISTEMET ELEKTROENERGJETIKE

1. Njé meésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore ELEKTROTEKNIKE (20200 nga
Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas Klasifikimit té
Fraskatievit)

2. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore FIZIKE (10300 nga Klasifikimi i lémive,
fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

Programi studimor: INXHINIERI MAKINERIKE DHE MENAXHMENT

1. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore MEKANIKA TEKNIKE DHE MEKANIKA
E TRUPIT TE FORTE (21417 nga Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro -
hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

2. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore MATERIALET MAKINERIKE (21500 nga
Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas Kklasifikimit té
Fraskatievit)

Programi studimor: INXHINIERIA E TRANSPORTIT DHE KOMUNIKACIONIT

1. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore MATEMATIKE (10900 nga Klasifikimi i
Iémive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

2. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore PLANIFIKIMI URBAN DHE HAPESINOR
DHE PROJEKTIMI (20114 nga Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro -
hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

3. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore INXHINIERI E KOMUNIKACIONIT DHE
PROJEKTIM (22012 nga Kilasifikimi i l1émive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese
sipas klasifikimit té Fraskatievit)



4 Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore MATEMATIKE (10900 nga Klasifikimi i
Iémive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

5 Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore PLANIFIKIMI URBAN DHE
HAPESINOR DHE PROJEKTIMI (20114 nga Klasifikimi i lémive, fushave dhe sferave
shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

6. Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore INXHINIERI E KOMUNIKACIONIT
DHE PROJEKTIM (22012 nga Klasifikimi i lémive, fushave dhe sferave shkencoro -
hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

Programi studimor: MEHATRONIKE

1. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore TE TJERE (MATERIALET NE
MEHATRONIKE) (21509 nga Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese
sipas klasifikimit té Fraskatievit)

2. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore MEKANIKA TEKNIKE DHE MEKANIKA
E TRUPIT TE FORTE (21417 nga Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro -
hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

3 Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore TE TJERE (MATERIALET E
MEHATRONIKES) (21509 nga Klasifikimi i lémive, fushave dhe sferave shkencoro -
hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

4. Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore MEKANIKA TEKNIKE DHE
MEKANIKA E TRUPIT TE FORTE (21417 nga Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave
shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit té Fraskatievit)

Programi studimor: INXHINIERIA EKONOMIKE

1. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore TE TJERE (BAZAT E EKONOMISE)
(21111 nga Kilasifikimi i 1émive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit
té Fraskatievit)

2. Njé mésimdhénés nga sfera arsimoro - shkencore TE TJERE (FIZIKA INXHINIERIKE)
(10323 nga Kilasifikimi i 1émive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit
té Fraskatievit)

3 Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore TE TJERE (BAZAT E EKONOMISE)
(21111 nga Klasifikimi i 1émive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit
té Fraskatievit)

4 Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore TEORIA E EKONOMISE (50300 nga
Klasifikimi i Iémive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas Klasifikimit té
Fraskatievit)



5. Njé bashképunétor nga sfera arsimoro - shkencore TE TJERE (FIZIKA INXHINIERIKE)
(10323 nga Kilasifikimi i 1émive, fushave dhe sferave shkencoro - hulumtuese sipas klasifikimit
té Fraskatievit)

B. Kandidatét e interesuar duhet t'i plotésojné kushtet pér zgjedhje né thirrje arsimoro —
shkencore, respektivisht né thirrje pér bashképunétoréve (asistenté - doktorant) té pércaktuara me
Ligjin pér Arsimin e Larté.

C. Kandidatét pér thirrje arsimoro - shkencore duhet t'i dorézojné dokumentet gé vijojné:

Fletéparaqitje;

* Diploma e marrjes sé¢ titullit shkencor Doktor i shkencave té 1émis€ shkencore né té cilén
zgjedhet (njé ekzemplar i diplomés i notarizuar dhe tri kopje; diplomat e fituara jashté vendit té
jené té nostrifikuara dhe té jené me ekuivalencé té notave);

* Biografi té shkurté (né€ tri kopje);

* Lista e punimeve t€ publikuara shkencore (njé kopje e punimeve);

* Njé€ kopje e punés té doktoraturés;

» Certifikata e shtetésis€ s€ Republikés s¢ Magedonisé

D. Kandidatét pér titullin bashképunétoré (asistent - doktorant) duhet té dorézojné kéto
dokumente:

* Kérkesé pér aplikim;

* Diploma e marrjes sé titullit shkencor Magjistér nga Iémia shkencore né té cilén zgjedhet (njé
ekzemplar i diplomés i notarizuar dhe tri kopje; diplomat e fituara jashté vendit té jené té
nostrifikuara dhe té jené me ekuivalencé té notave);

* Biografi té shkurté (né tri kopje);

* Lista e punimeve t€ publikimeve shkencore (njé€ kopje e punimeve), né qofté se i posedojné;
» Déshmi pér njohjen e guhés angleze, edhe ate: (TOEFEL) - mé sé paku 74 piké pér dhénien
elektronike té provimit pérmes kompjuterit, jo mé té vjetér se dy vjet nga data e léshimit,
(IELTS) — mé sé paku 6 piké, jo mé i vjetér se dy vjet nga data e léshimit, (TOLES) - njohuri
bazike (Foundation level), (ILEC) — e kryer me sé paku me sukses B2 dhe Certifikaté té
Kembrixhit pér anglishten preliminare (Certifikate of Preliminary Englsih )(B1);

* Certifikata e shtetésis€ sé Republikés s€ Maqgedonisé.

D. Pér kandidatét té cilét do té paragiten pér t'u zgjedhur pér thirrjen arsimoro - shkencor docent,
pérvec dokumenteve té theksuara mé sipér, duhet té paragesin edhe déshmi se kané arritur noté
mesatare e mé sé paku 8.00 pér ¢do cikél vegmas.

E. Pér kandidatét té cilét do té paragiten pér zgjedhje né thirrje bashképunétoré (asistent —
doktorant), pérve¢ dokumenteve mé sipér té pérmendura, duhet té paragesin edhe déshmi se kané
arritur noté mesatare mé sé paku 8.50, né ciklin e paré dhe té dyté té studimeve.

F. Konkursi zgjat pesé dité pune pas shpalljes sé konkursit. Fletéparagitjen me dokumentet e
nevojshme, kandidatét duhet t'i dorézojné né Universitetin "Néné Tereza™ né Shkup, rr."12
Brigada e Magedonisé" nr. 2-a /kati VIl (me shénimin: Konkurs pér mésimdhénésit né té gjithé



titujt arsimoro-shkencor dhe bashképunétoré (asistent - doktorant) né Fakultetin e Shkencave
Teknike né pérbérje té Universitetit "Néné Tereza" né Shkup.



